extra naturā stracta pmissione vel ob
ligationis pot est in honesta/duplicite.
qr qnō ē in honesta et illicita, nō soluz
fin se h̄ etiā in habitudine ad illud qd
pmittit. Verbi grā. Si aliquid dicat sic.
Promitto deo q si possum perpetrare
homicidium, ego in gratiūactionē duci
faciat missam solennē. Quicq̄ do est in
honestā in se. Et nō i habitudine ad p
missum. Verbi grā. Si qd dicat sic.
Promitto q si p̄tingat me peccare ie
lunabo ut dimittat mihi p̄cūm cōmis
sum. Si p̄mo mō ē in honesta, votū
nō est obligatorū, qr est ē naturā pro
missionis vel cōtractus, et q p̄s tollit
obligationē. Et tale votū nō pot im
pleri sine detrimēto salutis, qr illud
qd pmissus est reddid illūctū ex circū
stantia iformāte in vōneō et soluēdo
qr si aliquid soluat ut obligat⁹ ex p̄ditio
ne et cōditio nō iformat sic illico ope
retur soluat ex motu illicito, ut pat̄
in titulo qd ē p̄cūm. Si scđo mō vide
licet q p̄ditio in honesta nō sit ē natu
rā cōtractus, tūc extante cōditione vo
tū ē obligatorū. Rich. tenet etiā in ij.
mēbro, qr nō licet ut vōnes se tetiun
tur si occidat inimicū suū.

Dub
tatur. x. verū si qd votū fecit d̄ carnib⁹
nō comedēdis et infirmari. Ita qr a me
dicis d̄ qr ē in piculo nisi carnib⁹ ve
scatur, et qr aliquid nō pot enadere infirm
itatē. An. Hugl. xxij. q. finali. Nō so
lum talis de pcepto maioris etiā sine
pcepto pot carnes comedē, qr ē causa
necessitatis, et in hīmōi voto cōditio ta
cita fuisse videt, nisi necessitas cogere
ret et pceptum maioris ad esset. Dub
tatur. xi. qbus tenet abstinere qui
vouit v̄l cui insūcta ē tetiunare i pane
et aq. An. Pe. pa. in. iiiij. dīs. liij. Ab oī
bus isti tenet abstinere v̄l delz. brodib
exp̄so d̄ carnib⁹ v̄l p̄scib⁹, qn̄ sunt n̄
mis p̄densata. v̄l p̄tissana, vel burrea
ex suba p̄sos extracta, qr hec p̄oyde

tur vere aqua. Dubitak. xii. an sacer
dos q tenet ex voto vel obediētia vel
penitentia tetiunare vno die in pane et
et aq. an eadē die celebrans debeat so
mēre vini p̄fusione post sumptionē d̄
calice sp̄lus eucharistie. An. Pe. pa.
in. iiiij. dīs. xij. q d̄ sumere vini p̄fusio
nē qn̄ nō ē alla missaz celebratur ipso
die, ut d̄ de p̄se. eadē pte, qr nec votū
nec penitentia nec obediētia d̄ muta
re ritum ecclie ordinatiōes cōciliorū
Plura alia dubia vide in summis.
Quo ad tertium notandum fin Tho. X
et oīs. q in voto pot fieri irritatio di
spēsatio et cōmutatio. Hō qr votū nō
est vinculum iniqtatis nec impedimentū
melioris boni, qr p charitate iſtitutū
est. Et sepe cōtingit qr qd malū votū et
et nūc est irritū. Aliqñ qd voulit min
bonū, et tūc ē in meli cōmutādū. Sunt
autē tres dispēsatores votōp. Papa et
suns vicari⁹. Ehs et suns penitentiar⁹
Prelat⁹ religiōis et cui cōmittit. Pa
pa solus pot dispēsare in voto religiō
nis si ē dispēsabile. In voto dīmēte in
voto crucis v̄l terre sc̄re, et sibi retinet
votū ad limina Petri et Pauli, et ad
sanctū Jacobū. Ehs autē in alijs. Et
nota qr nūc sine aliquo p̄fatōp aucto
ritate qd debe, votū infringere nisi ne
cessitas vrgeat, et sup̄io: h̄i non possit
hācio est, qr nullus debet esse iudec
in propria causa.

Sequit̄ hec p̄tū tertium. Capitulū. I.

Receptum
tertium sic ponit. Exo.
xx. Memēto ut dīm
sabbati sc̄fices. Ex
diebus op̄ab̄ris, et fa
cles oīa oīa thau. Se
p̄timo autē die sabbatū dñi dei tuī est,
nō facies in eo om̄e op̄s. Ob̄ tria
tangunt de qbus p̄ncipaliter agen
dūm est. Primo p̄hibent̄ oīa. Qd̄ q